
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ 

Организационный период смены 

 

Уровень Дата  Мероприятие 

Общелагерный 27 мая 1. Торжественная линейка открытия 

смены «Первооткрыватели лета» 

2. Вынос Государственного флага РФ 

3. Исполнение гимна РФ 

4. Приветственное слово 

администрации смены 

5. Творческие номера детей 

6. Экскурсия по территории лагеря 

7. Инструктаж по ТБ 

8. Знакомство с правилами лагеря 

9. Оформление стенда для родителей 

 

Отрядный  27-28 мая 1. Инструктажи, ведение журнала 

инструктажей 

2. Создание плаката по технике 

безопасности 

3. Игры на знакомство, выявление 

лидеров (капитана отряда) 

4. Выборы совета отряда 

5. Определение название и девиза 

отряда 

6. Огонёк знакомства 

7. Оформление отрядного уголка 

 

 

Основной период смены 

 

Уровень Дата  Мероприятие 

Общелагерный Ежедневно 

 

 

 

 

2 раза в неделю 

  

 

 

 

31 мая, 7 июня, 21 июня 

 

28 мая, 5 июня, 17 июня 

 

1 июня 

 

 

4 июня  

 

1. Вынос Государственного флага РФ 

2. Исполнение гимна РФ 

3. Утренняя гимнастика 

4. Назначение дежурного отряда 

5. Спортивный час 

6. Беседа педагога-психолога 

7. Клуб по интересам «Умелые 

ручки» 

8. Профилактические беседы  

 

9. Кинопросмотры  

 

10. Посещение бассейна  

 

11. День защиты детей (танцевальная 

программа в ДК «Металлург») 

 

12. Конкурс «Алло, мы ищем таланты» 

 



 

6 июня 

 

 

7 июня 

 

10 июня 

 

11 июня 

 

12 июня 

 

13 июня 

 

18 июня 

 

 

19 июня 

 

17 июня  

 

22 июня 

 

23 июня 

 

24 июня 

13. День русского языка (квест 

«Знатоки русского языка») 

 

14. Флешмоб «Танцуй вместе с нами» 

 

15. Спектакль в ДКЦ 

 

16. День РДДМ (квест по 

направлениям Движения Первых) 

17. День России (тематическая 

программа) 

18. Пешеходная экскурсия «По берегам 

Исети» 

19. Межлагерный фестиваль в ДК 

«Металлург» 

 

20. День здоровья («Веселые старты») 

 

21. День профессий («Твори, 

выдумывай, пробуй») 

22. День памяти и скорби (митинг, 

возложение цветов к мемориалу) 

23. Квест «ЭКОзнания» 

 

24. Мистер и мисс лагерь 

 

Отрядный уровень Ежедневно 

 

 

 

 

30 мая  

 

 

2 июня 

 

 

 

 

4 июня 

 

 

 

 

6 июня 

  

 

 

10 июня 

 

 

11 июня 

 

 

 

1. Утренний информационный 

сбор отряда 

2. Заполнение экрана настроение 

3. Назначение дежурных 

 

4. Посещение библиотеки 

им.Островского 

             

5. День защиты детей (фотоакция 

«Лето Первых», конкурс 

рисунков на асфальте 

«Детство.Лето») 

 

6. Участие в конкурсе «Алло, мы 

ищем таланты», изготовление 

плакатов в поддержку 

участникам 

 

7. День русского языка 

(оформление кабинета, 

викторина «В гостях у сказки») 

 

8. День РДДМ (работа по 

направлениям) 

 

9. День России акция («Окна 

России») 

 



 

19 июня 

 

 

22 июня 

10. День здоровья  (выставка 

плакатов «ЗОЖ», фотоакция 

«Полезные привычки») 

 

11. День памяти и скорби (участие 

в игре «Зарница», акция «Свеча 

Памяти» 

 

 

 

 

 

 

Итоговый период смены 
 

Уровень Дата  Мероприятие 

Общелагерный 25 июня 1. Торжественная линейка закрытия 

смены 

2. Подведение итогов 

3. Награждение отрядов 

4. Анкетирование родителей по сбору 

отзывов и предложений 

 

Отрядный уровень 25 июня   1.Итоговый сбор отряда 

  2.Награждение каждого ученика 

  3. Прощальный огонек 

 

 

 


